
Bohrschrauben I REFABO Plus Sandwich  I RP-TD-P

EINSATZBEREICH:
Nahezu spanfreies Verschrauben von Sandwichelementen 
auf Holzunterkonstruktionen.

VORTEILE:
•  Nahezu spanfreie Verarbeitung
• Patentierte Geometrie ermöglicht eine spanfreie Befesti-

gung und eine reduzierte Spaltwirkung in der Holzunter-
konstruktion - Vorbohren entfällt.

• Keine nachträgliche Reinigung der Dachfläche = Zeit- 
und Kostenersparnis

TECHNISCHE DATEN:
Material: Bimetall (Edelstahl A2/Stahl) 
Bohrleistung [mm]: 0,4 - 0,75 
Antrieb: SW 8 
Verarbeitungsdrehzahl [U/min]: 1.600 
Kopfdurchmesser [mm]: 10,5 

BOHRKAPAZITÄT:
 Bauteil 1 [mm]: Stahl 0,4 - 0,75 
Bauteil 2 [mm]: Holz 
Mindesteinschraubtiefe [mm]: 42 

RP-TD-P REFABO Plus Sandwich

Bezeichnung Ø [mm] Länge [mm] Gewindelänge 
[mm]

Klemmbereich 
Holz [mm] Stück Art.-Nr. EAN

Dichtscheibe E16

RP-TD-P 6,0 99 44,5 45 - 52 100 005217B097-0600992-1 4005674 69915 0

126 49,5 50 - 79 100 005217B097-0601262-1 4005674 69917 4

142 64,5 65 - 95 100 005217B097-0601422-1 4005674 69921 1

162 64,5 65 - 115 100 005217B097-0601622-1 4005674 69919 8

185 84,5 85 - 138 100 005217B097-0601852-1 4005674 69923 5

210 84,5 85 - 163 100 005217B097-0602102-1 4005674 12810 0

235 84,5 85 - 188 50 005217B097-0602359-1 4005674 69925 9

Dichtscheibe E19

RP-TD-P 6,0 99 44,5 45 - 52 100 005317B097-0600992-1 4005674 67455 3

126 49,5 50 - 79 100 005317B097-0601262-1 4005674 67457 7

142 64,5 65 - 95 100 005317B097-0601422-1 4005674 67459 1

162 64,5 65 - 115 100 005317B097-0601622-1 4005674 67461 4

185 84,5 85 - 138 100 005317B097-0601852-1 4005674 67463 8

210 84,5 85 - 163 100 005317B097-0602102-1 4005674 12815 5

235 84,5 85 - 188 50 005317B097-0602359-1 4005674 67465 2

289 84,5 85 - 242 50 005317B097-0602899-1 4005674 11966 5

320 84,5 85 - 273 50 005317B097-0603209-1 4005674 12110 1



Bohrschrauben I REFABO Plus Sandwich  I RP-TD-P

Z-14.4-407, Anlage 4.19/4.20

Bezeichnung Ø [mm] Länge [mm] Gewindelänge 
[mm]

Klemmbereich 
Holz [mm] Stück Art.-Nr. EAN

Dichtscheibe E22

RP-TD-P 6,0 99 44,5 45 - 52 100 005417B097-0600992-1 4005674 67467 6

126 49,5 50 - 79 100 005417B097-0601262-1 4005674 67469 0

142 64,5 65 - 95 100 005417B097-0601422-1 4005674 67471 3

162 64,5 65 - 115 100 005417B097-0601622-1 4005674 67453 9

185 84,5 85 - 138 100 005417B097-0601852-1 4005674 67473 7

210 84,5 85 - 163 100 005417B097-0602102-1 4005674 12821 6

235 84,5 85 - 188 50 005417B097-0602359-1 4005674 67475 1

289 84,5 85 - 242 50 005417B097-0602899-1 4005674 11929 0

320 84,5 85 - 273 50 005417B097-0603209-1 4005674 12122 4



Bohrschrauben I REFABO Plus  I REFABO Plus Sandwich

DIE SPANLOSE

PRODUKTMERKMALE:

PRODUKTMERKMALE:

Sechskant
Antrieb

EPDM 
Dichtscheibe

Zweigängiges 
Unterkopfgewinde

Presst Deckschale gegen 
Dichtscheibe.
EPDM Dichtscheibe wird 
leicht komprimiert.

Ohne VorbohrenZweigängiges 

Nahezu spanlos 
durch Fließbohrspitze.

Patentierte Geometrie 
ermöglicht eine spanfreie 
Befestigung und eine redu-
zierte Spaltwirkung in der 
Holzunterkonstruktion- 
Vorbohren entfällt.

Patentierte Geometrie Nahezu spanlos 

Ohne VorbohrenEPDM Sechskant
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